Proc. Leg. nº 2095/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 508/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre extravasamento de
esgoto na Av. Invernada, próximo ao HBG
Mall.

Excelentíssimo Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca do
extravasamento de esgoto na Av. Invernada, próximo ao HBG Mall, que ocasionou
tráfego intenso no local.

Considerando também o rompimento da rede da Comgás no mesmo
trecho.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O congestionamento ocasionado na Avenida Invernada no último dia
12 foi devido rompimento da rede de esgoto ou da rede de gás?

Que tipo de obra estava sendo realizada no local? A responsabilidade
é da Prefeitura ou empresa terceirizada?

Quais providências foram tomadas pelo departamento competente?

Houve aplicação de multa ao infrator? Em caso positivo enviar cópia.
Já em caso negativo, especificar as razões.

Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador e solicitam mais informações e
providências.

Valinhos, 15 de abril de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 2095/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9MZYEUE53XB60RAW
		2024-04-15T14:45:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura